
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е н и е:

11 октября 2021г. № ^

О внесении изменений в решение Со
брания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района от 
22.12.2020г. № 213 «О бюджете Малог
неушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021 год и 
плановый период 2022-2023годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни
ципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыль
ского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.12.2020г. № 213 «О бюджете 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годы

1.Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год и плановый пе
риод 2022-2023 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 
год - в сумме 8 523 016,06 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год - в сумме 
8 523 016,06 рублей;

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2022год - в сумме 4 157 962,60 рубля;

- общий объем расходов местного бюджета на 2022год - в сумме 
4 157 962,60 рубль;



JO

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на
2023год - в сумме 4 091 481,60 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2023 год - в сумме
4 091 481,60 рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2Q22 год в сумме 0,00 
рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 
рублей».

1.2. Приложения №1,№5,№7,№9,№11 к решению Собрания депута
тов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 22.12.20 г. № 213 
«О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской^об- 
ласти на 2021 год и плановый период 2022-2023годы» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Специалисту 2-го разряда Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области - Окуловой А. А. внести со
ответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета му
ниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского рай
она Курской области внести соответствующие изменения в бюджетные 
сметы учреждений.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опуб
ликования в установленном порядке.

2

Председатель Собрания депутатов
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района / Т  А.М.Верзунов

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Н.А. Разбегаева



Приложение №1
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Ры льс ко го  района от "22"декабря 2020г. № 213 

"О бюджете Малошеушевскою сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы"

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района №  9 от 11 10.2021г.)

Источники 
бюджета Малогнеушевского с

внутреннего финансирования дефицита 
льсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников

Наименование
Сумма на 2021 

год

0 0 0  01 00  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
и с т о ч н и

б ю д ж е т с :

СИ В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  

В
0 ,0 0

0 0 0  01 05 00  00  00  0 0 0 0  0 0 0 И з м е н е н и е эстатков  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  по  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а 0 ,0 0

0 0 0  01 05 00  00  0 0  0 0 0 0  500 У в е л и ч е н и е о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -8 523 0 1 6 ,0 6

0 0 0  01 05 02  0 0  00  0 0 0 0  5 0 0 У в е л и ч е н и е п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -8 523 0 1 6 ,0 6

0 0 0  01 05 02  01 0 0  0 0 0 0  5 1 0 У в е л и ч е н и е п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -8 523 0 1 6 ,0 6

0 0 0  01 05 02  01 10 0 0 0 0  5 1 0 У в е ли ч е н и е п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с ел е н и й -8 523 0 1 6 ,0 6

0 0 0  01 05 оо  00  00  0 0 0 0  6 0 0 У м е и ь ш е н и е остат  ков с р е д с т в  б ю д ж е т о в 8 523 0 1 6 ,0 6

0 0 0  0 i  05 02  00  00  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н а с п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 8 523 0 1 6 ,0 6

0 0 0  01 05 02  01 0 0  0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н ? е п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 8 523 0 1 6 ,0 6

0 0 0  01 05 02  01 10 0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н ? е п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й 8 523 0 1 6 ,0 6



1 . .................

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

1

Уровень
кода

Сумма на 2021 год

2 07 05000 10 0000 150 ' 1рочие безвозмездные поступиенмя и бюджеты сельских поселений 3 500 000,00
2 07 05030 10 0000 150 11рочие безвозмездные поступи гния в бюджеты сельских поселений 4 500 000,00



района Курской области и непрограммным направлен»

Приложение №  7
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020г №213 
"О б га л ж етс М а л о г I iey I и е вс ко го сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 0 от 11 10 2021 г )

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского
ям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджет Малогнеушевского

сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

рублей

Наименование Рз ' I T ____ И Г Р В1> Сумма

В С 1C 1 О 8 523 016,06

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского з.нйона Курской области 8 523 016,06

О Ы Д ЕГО С У Д А Р С ТВ ЕН Н Ы Е ВО ПРО С Ы 01 4 066 505,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта I 
муниципального образования

ссийекой Федерации и
ш (12 800 000,60

Обеспечение функционирования главы муниципального об| а ювания 01 71 о 00 00000 800 000,60

Глава муниципального образования 01 ф 71 | 00 00000 800 000.60

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов мес него самоуправления 01 71 1 00 С 1402 800 000,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 1 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органе 
внебюджетными фондами

я функций государственными 
ми управления государственными 01

V
02 71 1 00 С1402 100 800 000,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
opi анов государственной власти субъектов Российской Федг

зысших исполнительных 
liaiiiiH, местных администраций

01 04

1

950 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 оа 73 0 00 00000 950 000,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального об езоваиия 01
т

73 1 00 00000 950 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов мес ного самоуправления 01 ос 73 1 00 С 1402 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен]! 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган
внебюджетными фондами

я  функций государственными 
ми управления государственными 01 04 73 1 00 С 1402 100 950 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

гнных органов п органов
01 01. 92 232,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов му! «щипального обрашвамня 01 №> 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального обра оваипя 01 06 74 3 00 00000 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муници! 
муниципального финансового контроля

альному району в сфере внешнею
01 06 74 2 00 111484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 01 0< 74 3 00 Г11484 500 36 000,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправл ения 01 0Й 77 0 00 00000 13 340,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13 340,00
Осуществление переданных полномочий от поселений мунициг 
внутреннего муниципального финансового контроля

альному району в сфере
01 ос 77 2 00 П 1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 01 о£ 77 2 00 П 1485 500 13 340,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 04 56 232,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправление 01 0" 77 0 00 00000 56 232,00

Организация и проведение выборов и референдумов 01 01 77 3 00 00000 56 232,00

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 00 С 1441 56 232,00
Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 С 1441 800 56 232.00

Резервные фонды 01 11 78 0 00 00000 1 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 1 000,00

Резервный фонд .местной администрации 01 11 78 1 00 С 1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С 1103 800 1 000,00
J p v i не oftmei осуди решенные вопросы 01 13 2 209 932,60
М )Ш 1Ц1шальнаи программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Ра ш ите культуры в Малогнеушевском сельсовет 
области на 2018-2020 годы»

ыльского района Курской 
Рыльского района Курской 01 13 01 0 00 01)000 28,00

Подпрограмма ' Управление муниципальной программой и об 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушеи 
Курской области па 2 0 18-2020 годы»

спечение условий реализации 
жом сельсовете Рыльского района 01 I • 014 00 00000 28,00

Основное мероприятие «Сохранение, использование и популяр 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в соб 
объектов культурного наследия (памятников истории и культур
значения, расположенных на территории поселения))

гзаиия объектов культурного 
згвенности поселения, охрана 

) местного (муниципального)
01 1: 014 01 00000 28,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передан
м у т г и цип aj i ь н ого района

ы ч полномочий от
01 13 014 01 I I 1490 28,00

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен* 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган

функций государственными 
ми управления государственными

01 13 01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевс 
района Курской области на 2019-2023 годы»

F ыльского района Курской 
1 ом сельсовете Рыльского 01 13 09 0 ()() 00000 14 357,00



Наименование р> П1* ЦСР HP Сум ма
Подпрограмма «Создание условий для повышения результата пн 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе К /

ости профессиональной 
5Ской области»

01 3 09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для а 
службы и укомплектования органов местного самоуправления в 
кадрами”

зохождения муниципальнон 
ысокопрофеесиональны ми 01 13 09 1 01 00000 14 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной служб ы 01 ь 09 1 01 Г  М37 14 057,00

Заимка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен г-ь х (муниципальных) нужд 01 п
I

09 1 01 С 1437 200 14 057,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномо1 г 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодейств
поселения

й от муниципального района 
ию коррупции в границах

01 13 09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передал 
муниципального района

иых полномочии от
01 !3 09 1 02 П 1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными') органами, казенными учреждениями, органа

я функций государственными 
ми управления государственными

01 I 09 1 02 111490 100 300.00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений 
Малогпеушевском сельсовете Рыльского района Курской о>

и иных правонарушений в 
ласгн на 2018-2023 годы»

01 13 12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории щ  
муниципальной программы «Профилактика преступлений и т  
Малогпеушевском сельсовете Рыльского района Курской облас

ниципального образования» 
ых правонарушений а

ги на 2018-2023 годы»
01 13 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномоч 
сельским поселениям по участию в сфере участия в профилакл 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявла
границах поселений"

й от муниципал ьного района 
ке терроризма и экстремизма, а 

зий терроризма и экстремизма в
01 и 12 1 01 ооооо 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передаь
мунициг альною района

ныч полномочий от
01 13 12 1 01 111490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен! 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган

я функций государственными 
»ми управления государственными

01 и 12 1 01 П 1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) лике 
терроризма и экстремизма в границах поселения

участия в профилактике 
идации последствий проявлений 01 \) 12 1 01 111435 3 780,00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен h i lx (муниципальных) нужд 01
'■1 -

12 1 01 П 1435 200 3 780,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Зашита населения и территорий о г чрезвычайных 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на I

’ыльского района Курской 
ситуации,обеспечение пожарной 
019-2023 годы»

01 13 13 0 00 ооооо 619,00

i [одирограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизн 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обстановки» 2019-2023 годы"

деятельности населения от 
стабильности техногенной 01 1.1 13 1 00 ооооо 619,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных п о л н о м о ч е  

сельским поселениям по организации и осуществление меропрг 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселе
природного и техногенного характера"

й от муниципального района 
ятий по территориальной обороне 
зия от чрезвычайных ситуаций

01 1? 13 1 01 ооооо 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передан
м v н и ц и 1 юл ьно го ра йо и а

1 ых полномочий от
01 1? 13 1 01 П 1 490 459,00

Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения выполнен? 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган

я функций государственными 
ми управления государственными

01 1: 13 1 01 П 1490 100 459,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномоч 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирова

й от муниципального района 
геятельности аварий ио

ний на территории поселения"
01 13 13 1 02 ооооо 160,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передан 
муниципального района

иых полномочий от
01 13 13 1 02 Г! 1490 160,00

1 Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения выполнеш 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

1 фу нк ци й 1 оеударетве н 11 ы м и 
таи управления государственными 01 1.1 13 1 02 П 1490 ! 00 160,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Комплексное развитие сельских территорий Мало 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

Рыльского района Курской 
гнеушевского сельсовета 01 13 16 0 00 0000 1 189,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сель* сих территориях» 01 13 16 1 00 0000 1 189,00

Основное мероприятие "  Осуществление части полномочий по 
значения ; "Организация в границах поселения электро-.тепло- 
водоо!ведение, снабжение населения топливом в пределах поле

законодательством РФ"

решению вопроса местного 
газо-, водоснабжение населения, 

зомочий, установленных
01 п 16 1 01 0000 530,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передаь
м у и и ц и п ал ы юг о района

г ых полномочий от
01 и 16 1 01 111490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен! 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган

«  функций государственными 
ами управления государственными

01 и 16 1 01 Г11490 100 530,00



Наименование V i I I ’ И С Т ИР Сумма

Основное мероприятие "Осуществление переданных пол помочи? 
планов, поселения, правил землепользования и застройки, утверж, 
генеральных планов поселения документации по планировке тер. 
строительство (»а исключением случаев, предусмотренных 1 раде 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разреи 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
строительства, расположенных на территории поселения, утверж 
градостроительного проектирования поселений, резервированию 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муг 
осуществлению муниципального земельного контроля в граница- 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом России 
зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении в ь я в  
нарушений "

по утверждению генеральных 
пению подготовленной на основе 
итории, выдаче разрешений на 

строительным кодексом 
ений на ввод объектов в 
объектов капитального 
цению местных нормативов 
земель и изъятию , в том числе 
иципальных нужд, 
поселения, осуществлению в 

ской Федерации, осмотров 
пенных в ходе таких осмотров

01 И 16 ! 03 00000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передачи 
муниципального района

ых полномочий от 01 13 16 1 03 П 1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненш 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, оргага-

функций государственными 
зи управления государственными

01 13 16 1 03 П 1490 100 352,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий, 
в поселении и нуждающихся в ж илых помещениях малоимущих 
организация строительства и содержания муниципального жилш
для жилищного строительства, осуществление муниципального 
иных полномочий органов местного самоуправления в соответст 
законодательством, за исключением полномочий по предоставлю 
приобретение (строительство) жилых помещений"

по обеспечению проживающих 
граждан жилыми помещениями, 
иного фонда, создание условий 
силишного контроля, а также 
вин с жилищным 
э то  социальных выплат на

01 1Р 16 1 04 0000 273,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн 
муниципального района

ых полномочий от 01 и 16 1 04 П 1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненш 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органз

функций государственными 
1 и управления государственными

01 0
16 1 04 Г! 1490 100 273,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий
Федераьным законом от 22 07 2007 №22 l -ФЗ "О кадастровой д( 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана те !

по организации в соответст вии с 
сдельности" выполнения 
ритории "

01 i !
I

16 1 05 0000 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передан 
муниципального района

ых полномочий от
01 1.1 16 1 05 П 1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнени 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган!

функций государственными 
ми управления государственными

01 i t 16 1 05 П 1490 100 34,00

Реализация государственных функции, связанных с обшегос даровенным упраолеинем 01 13 76 0 00 1)0000 187 659,00

Выполнение других обязательств Малогнеушевекого сельсовета Рыльского района 01 13 76 1 00 00000 187 659,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самс управления 01 13 76 1 00 С 1404 187 659,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х(м униципальных)нужд 01 13 76 1 00 С 1404 200 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 п 76 1 00 С1404 800 7 659,00

Henpoi раммнаи деятельность органов местного самоупрявлг пня 01 13 77 0 00 0000 282,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 0000 282,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
услуг населению и организации транспортного обслуживания н

п я  предоставления транспортных 
деления в границах поселения

01 13 77 2 00 111490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнена 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органл 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнена, 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органз

функций юсударственными 
ми управления государственными 
я функций государственными 
к и управления государственными

01 13 77 2 00 П 1490 100 282,00

Нспрограммные расходы на обеспечение деятельности му пи 
учреждений

щепальных казенных
01 13 79 0 00 00000 2 001 742,60

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенны 
программные мероприятия

учреждений, не вошедшие в
01 13 79 ! 00 00000 2 001 742 60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници вольных учреждений 01 13 70 1 00 С! 101 2 001 742,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнени 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органз 
внебюджетными фондами

я функций юсударственными 
ми управления государственными 01 13 70 1 00 С 1401 100 1 397 242,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници laibHbix учреждений 01 13 70 1 00 С 1401 200 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 70 1 00 С 1401 800 4 500,00
Н А Ц И О НА ЛЬН А Я ОБОРОНА 1)2 89 267,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89 267,00
Непрограммная деятельность органов местного самоу правд *Н 1Я 02 03 77 0 0(1 001)00 89 267,00
Нспрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 89 267,00
Осуществление первичного воинского учета па территориях, гд 
комиссариаты

отсутствуют военные
02 03 77 2 00 51 ISO 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен! 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа 
внебюджетными фондами

я функций государственными 
МИ управления государственными 02 03 77 2 00 51180 100 83 167,00



Наименование Рз 1 IP ЦСР ИР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн -1 х (мун и ци пал ьны х ) н ужд 02 )3 77 2 00 51180 200 6 100,00

Н А Ц И О НА Л ЬН А Я БЕЗО П А С Н О С ТЬ И П РА ВО О Х РА Ш П ГЕЛ ЬН А Я  Д ЕЯТЕЛ Ь Н О С  Т Ь 03 )0 13 0 00 00000 1 998,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации 
характера, пожарная безопасность

природного п техногенного
03 0 13 0 00 00000 1 188,00

Муниципальная программа Малогпеушевского сельсонс 
области «'За щи i а населения и территории от чрезвычайных 
беишасносш и безопасности людей на полных объектах ш 2

та Рыльского района Курской 
ситуаций, обеспечение пожарной 

014-2020 годы»
03 10 13 0 00 00000 I 188,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизн 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обстановки» 2014-2020 годы"

едеятельности населения от 
стабильности техногенной 03 10 13 1 00 00000 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномот 
сельским поселениям по организации и осуществление меропэ
и гражданской обороне, защите населения и территории nocej 
природного и техногенного характера"

ий от муниципального района 
иятий по территориальной обороне
ния от чрезвычайных ситуаций

03 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и осу и
территориальной обороне и гражданской обороне, защите нас; 
чрезвычайных сипаиин природною и техногенного характер;

иествление мероприятий по 
1еиия и территории поселения от 03 10 13 1 01 П 1 160 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн ых (муниципальных) нужд 03 10 I3  1 01 Г11460 200 1 188,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсог*. 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на

>та Рыльского района Курском 
ситуаций, обеспечение пожарной 

2019-2023 годы»
03

0
13 0 00 00000 810,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жиз1 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
обстановки» 2014-2020 годы"

едеятельности населения от 
стабилы 1 ости техногснной 03 •о 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномо1 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организацт 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формиров

ий от муниципального района 
деятельности аварийно- 

аний на территории поселения"
03 10 13 1 02 00000 810,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содерж 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
поселения

1 нию и организации деятельности 
формирований на территории 03 10 13 1 02 П 1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн ых (муниципальных) нужд 03 13 1 02 111460 200 810,00

Н А Ц И О НА ЛЬН А Я Э КО НО М ИКА 04 1 722 690,00
Транспорт 04 (18 540,00
Менрог раммная деятельность органов местного самоуправ; 1011 ИЯ 04 № 77 0 00 00000 540,00
Непрограммные расходы органон местного самоуправления 04 ПК 77 2 00 00000 540,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
услуг населению и организации транспортного обслуживания

для предоставления транспортных 
[ассления в границах поселения

04 ов 77 2 00 П 1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн э!Х (муниципальных) нужд 04 он 77 2 00 Г11426 200 540,00

Д Р У ГИ Е  ВОПРОСЫ В О БЛ А С ТИ  Н А Ц И О Н А Л ЬН О Й  ЭК томики 04 12 722 150,00
Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсове
годы».

Рыльского района «Управление 
а Рыльского района на 2019-2023 04 13 04 0 00 00000 596 750,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления мунк 
территории муниципального образования "Малогнеушевский 
Курской области"

щипальным имуществом на 
:;льсовет" Рыльского района 04 |> 04 1 00 00000 596 750,00

Основное направление "Проведение муниципальной политики 
отношений на территории муниципального образования «Мале 
района Курской области"

j области имущественных
кнеушевский сельсовет» Рыльского 04 11 04 1 01 00000 561 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 13 04 1 01 С 1467 54 4 000,00

Закупка Товаров, работ и услуг для обеспечения государственн их(м униципальных)нужд 04 в 04 1 01 С 1467 200 544 000,00

Мероирияшя в области земельных отношений 04 I ] 04 1 01 С 1468 17 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен! ых(м униципальных)нужд 04 4 04 1 01 С 1468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по соде| 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Р 
в i ч текущий и капитальный ремонт"

■ санию имущества казны 
ыльекого района Курской области, 04 1 04 1 04 00000 35 750,00

Содержание муниципального имущества 04 1 j 04 1 04 С1488 35 750,00
Закупка говоров, работ и услуг для обеспечения государственн ь х (муниципальных) нужд 04 I2l 04 1 04 С 1488 200 35 750,00

Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета 
области «Комплексное ратптне сельских территорий Мал» 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

f  ыльекого района Курской 
и неушевского сельсовета 04 12 16 0 00 00000

16 1 00 0000

125 400,00

Подпрограмма «Рашитие инженерной инфраструктуры на cent-ских территориях» 04 т 125 400,00

Осуществление переданных полномчий по реализации мерогц 
территориального планирования и градостроительного зониро

)гяти й  по разработке документов 
в; ния 04 12 16 1 05 0000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12! 16 1 05 П 1416 125 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен! ых (муниципальных) нужд 04 1 ц 16 105  П 1416 200 125 400,00
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о я й с т в о 05 2 385 042.86
'Жилищное хозяйство 05 01 4 1 56,80



Наименование Рз T i p ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа Малогиеушевекого сельсовета Р 
муниципальным имуществом Малогиеушевекого сельсовета
годы».

ыльского района «Управление 
Рыльского района па 2019-2023 05 П] 04 0 00 00000 4 156,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муни1

территории муниципального образования "Малогнеушевский се
Курской области"

ипальным имуществом на 
льсовег" Рыльского района 05 L 04 1 00 00000 4 156,80

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содеэ> 
муниципальною образования «Малогнеушевский сельсовет» Рь 
в ] ч текущий и капитальный ремонт"

»анию имущества казны 
льского района Курской области, 05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия но капитальному ремонту муниципального жилцшто го  фонда 05 6 04 1 04 СИЗО 4 156,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х (муниципальных)нужд 05 Ж  ' 04 1 04 СИЗО 200 4 156,80

Коммунальное хозяйство 05 _____ I 2 . 1 038 005,46

Муниципальная программа Малогиеушевекого сельсовета 1 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малог 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ыльского района Курской 
п еу ш е в с ко го с ел ь с (из ста 05 92

J

16 0 00 0000 1 038 005,46

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на селнских территориях» 05 1 16 1 00 0000 1 038 005,46
Осуществление переданных полномочий в области ком му ноль* иго хозяйства 05 16 1 01 00000 739 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственныlx (муниципальных) нужд 05 02 16 1 01 Г11431 200 689 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен нь к(м униципальных)нужд 05 16 1 01 С 1431 200 50 000,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, теп 
водоотведения"

ло-, газо-, водоснабжения и
05 1

' Т 16 1 02 00000 299 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 16 ! 02 С1431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственна х (муниципальных) нужд 05 О' 16 1 02 С 1431 200 299 000,00

Ьлагоуст ронство 05 0» 1 382 880,60

Муниципальная программа Малогиеушевекого сельсовета 
области «Комплексное развитие сельских территории Мало 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

‘ыльского района Курской 
неушевского сельсовета 05 03

1

16 0 00 00000 458 467,16

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 05 ! 6 2 00 00000 458 467,16

Основное мероприятие "Организация освещения территории, г 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием Э1

ключая архитектурную подсветку 
кргосберегающих технологий"

05 0J

1 .

16 2 02 00000 408 467.16

Мероприятия по благоустройству 05 °-( 16 2 02 00000 408 467,16

Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения государствен нь х (му ниципальных) нужд 05 0J 16 2 02 е м зз 200 408 467,16

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления т ердых коммунальных отходов” 05 0.1 16 2 04 00000 50 000,00

Мероприятия но благоустройству 05 0 16 2 04 ооооо 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен нь х  (муниципальных) нужд 05 0.1 16 2 04 CI433 200 50 000,00

Муниципальная программа "Формирование современной г  
муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет
области на 2018-2024 годы».

яродской среды на территории 
> Рыльскою района Курской

05 03 24 0 00 ооооо 924 413,44

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий о(
территорий многоквартирных домов"

щего пользования и дворовых
05 03 24 1 00 ооооо 924 413,44

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Фо 
городском среды", "Реализация программ формирование соврек

ширование комфортной 
}ниой городской среды"

05 03 24 1 F2 ооооо 844 413,44

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 05 03 24 1 F2 55550 560 299,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен нь < (муниципальных) нужд 05 031 24 1 F2 55550 200 560 299,00
Реализация мероприятий по формированию современной г 
мест н0 1 о бюджета

уродской среды за счет средств
05 03 24 1 02 С 5 550 284 1 14,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствонньfct (муниципальных) нужд 05 оз 24 1 02 (5550 200 284 114.44
Основное мероприятие “Увековечивание памяти погибших пр з а щите Отечества" 05 03 24 1 04 ооооо 80 000,00
Реализация мероприятий по "Увековечивание памяти погибших три защите Отечества" 05 03 24 1 04 ооооо 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственньг:; (муниципальных) нужд 05 03 24 1 04 С1433 200 40 000,00

К У Л Ь ТУ Р А , К И Н Е М А ТО ГР А Ф И Я 08 0(1 1 257 513,00

Культура 08 01 1 255 893,00
Муниципальная программа Малогиеушевекого сельсовета 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовет 
области па 2019-2023 годы».

’ыльского района Курской 
• Рыльскою района Курской 08 01 01 0 00 ООООО 1 255 893,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-ж
Мал 0 1 и суще вс ком сельсовете Рыльского района"

куговой деятельности в
08 01 01 1 00 ооооо 1 255 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития на 
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльск

родного творчества и культурно- 
о 'о района

08 01 0! 1 01 ооооо 1 255 893,00

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплг 
культуры муниципальных образований городских и сельских лс

п груда работников учреждений 
солений

08 01 01 1 01 13330 365 1 14,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнена 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

я функций государственными 
зм|и управления государственными 08

“ Г—

01 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учрежден иР культуры 08 01 01 1 01 S3330 641 429,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненг 
(муниципальными) оршнами. казенными учреждениями, орган 
в н о б юд жетн ы м и ф о н да м и

я |)ункпий государственными 
•м I управления гос)дарственными 08 01 01 1 01 S3 ззо 100 641 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници патьных учреждений 08 01 01 1 01 С1401 249 350,00



Наименование Рз IP Ц П ' BP 1 С \ Ч »1

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 ( '1401 800 70 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) м у н т и пал ьны х учреждений 08 01 01 1 01 С 1401 200 179 150,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 620,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовет: 
области «Развитие культуры в Малошеушсвском седьсовз 
области на 2018-2020 годы»

Рыльского района Курской 
те Рыльского района Курской 0S 14 01 0 00 00000 1 620,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и о 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеуш
Курской области на 2018-2020 годы»

беспечение условий реализации 
евском сельсовете Рыльского района 08 )4 01 4 00 00000 1 620,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и попул 
наследия (памяшиков истории и культуры), находящихся в со 
объектов культурного наследия (памятников истории и культу 
значения, расположенных на территории поселения»

физация объектов культурно! О 
бетвепиоези поселения, охрана 
ры) местного (муниципальною)

08 м 014 01 00000 1 620,00

Осуществление переданных полномочий по созданию услови 
области культуры

для проведения мероприятий в
08 и 014 01 П 1462 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ы х (муниципальных)нужд 08 >4 014 01 П 1463 200 1 620,00



Приложение >
к решению Собрания Депутатов Малогиеушевского сельсове 

Рылнекого района ot "22" декабря 2020 г Ху 2 
"О бюлжетсМалогиеушевсього сельсовета Рыльского рано 

Курской области на 2020 гол н плановый период 2021-2022 год] 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевско 

сельсовета Рыльского района № 9 от I I  10 20211

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

рубле

Наименование I 1 РБС V ИР ц с т ВР Сумма
В С Е Г О 8 523 016,С

Администрация Мадогнеушевского сельсовета Рыльского j айопя Курской области 001 8 523 016,0

О Б Щ ЕГО С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е ВО ПРО С Ы 001 01 4 066 505,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Р 
муниципального образования

оссийской Федерации и 001 01 02 800 000,6

Обеспечение функционирования главы муниципального об зазования 001 41 02 71 0 00 00000 800 000,6
Глава муниципального образования 00] V 02 71 1 00 00000 800 000,6
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов ме: тного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 800 000,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполна 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

1 я функций государственными 
ами управления государственными 001 (11

J___

02 71 1 оо С 1402 100 800 000,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
opianoR государственной власти субъектов Российской Фе;ь

высших исполнительных 
грации, местных администраций

001 01 04 950 000,0

Обеспечение функционировании местных администраций 001 di 04 73 0 00 00000 950 000,0'
Обеспечение деятельности администрации муниципального об разования 00! 01 04 73 1 00 00000 950 000,0<
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов ме ;тного самоуправления 001 я 04 73 1 00 С 1402 950 000,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен* 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга^ 
внебюджетными фондами

а я  функций государственными 
ами управления государственными 001 (1 04 7.3 1 00 С 1402 100 950 000,01

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо> 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

.енных органов и орг анов
001 01 06 49 340,0!

Обеспечение деятельности контрольно-счет ных органов му инициального образования 001 ор
- 4—

06 74 0 00 00000 36 000,01

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального обрг зовапня 001 0 } 06 74 3 00 00000 36 000,01
Осуществление переданных полномочий от поселений муници 
муниципального финансового контроля

пальному району в сфере внешнего
001 o i 06 74 3 00 П 14 84 36 000,0(

Межбюджетные трансферты 001 0| 06 74 3 00 П 1484 500 36 000,0(
Непрограммная деятельность органов местного caivioynpaBj ення 001 01 06 77 0 00 00000 56 232,0(
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 56 232.0С
Осуществление переданных полномочий от поселений муници
внутреннею муниципального финансового контроля

юльному району в сфере
001 м 06 77 2 00 П 1485 56 732,0(

Межбюджетные граи оферты 001 06 77 2 00 П 1 485 500 13 340,0(
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0 07 56 232,0С
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 0, 07 77 0 00 00000 56 232,ОС
Opiai-шзация и проведение выборов и референдумов 001 0) 07 77 3 00 00000 56 232,ОС
Подготовка и проведение выборов 001 0 07 77 3 00 С 1441 56 2.32,ОС
Иные бюджетные ассигнования 001 0 07 77 3 00 С 144 1 800 56 232,00
Резервные фонды 001 1)1 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 0| 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С 1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 0| 11 78 1 00 С 1403 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 2 209 932,60
Муниципальная лршрамма Малогнеушевского сельсовета 
области «Развитие культуры в Малогнеушсвском сельсовет 
области па 2018-2020 годы»

’ ыльского района Курской 
е Рыльского района Курской 001 01 13 01 0 00 00000 28,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и об 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеуше 
Курской области на 2 0 18-2020 годы»

попечение условий реализации 
иском сельсовете Рыльского района 001 01 13 01 4 00 00000 28,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популя 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в соб 
объектов культурного наследия (памятников истории и культу] 
значения, расположенных на территории поселения»

зизация объектов культурного 
етвенности поселения, охрана 
>0 местного (муниципального)

001 01 п 01 4 01 00000 28,00

Содержание рабемника. осуществляющего выполнение переда! 
мунинипально! о района

иных полномочий от
001 01 13 01 4 01 П 1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

ия функций государственными 
< ми управления государственными 001

—

01 13 01 4 01 Г11490 100 28,00

Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовет; 
области «Развитие муниципальной службы в Мялогнеушев 
района Курской области па 2019-2023 годы»

’ ыльского района Курской 
с ком сельсовете Рыдьскою 001 01 13 09 0 00 00000 14 357,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результатив

деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе К
гости профессиональной 

/рекой области»
001 01 13 09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для 
службы и укомплектования органов местного самоуправления 
кадрами"

п захождения муниципальной 
высокопрофессиональным и 001 01 13 09 1 01 00000 14 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 1.3 09 1 01 С1437 14 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен*1ы х (муниципальных) нужд 001 01 13 09 1 01 CI437 200 14 057,00



1 laii.vieHOBiiHiie r i ' i . c
---- It-----■—

h I IP ЦС P B P Сумма

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномсч 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодежт 
поселения"

ий от муниципального района 
вию коррупции в границах 001 111 13 09 1 02 00000 300,(

Содержание работника, осуществляющего выполнение перед г

муниципального района

пых полномочий от
001 г 13 09 1 02 П1490 300,(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в ы пол не-I 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

зя функций государственными 
ами управления государственными 001 i l l 13 09 1 02 П1490 100 300,(

М униципальная программа «Профилактика преступлений 
Малогнсушевском сельсовете Рыльского ряПопа Курской э

п иных правонарушений в
►ласти на 2018-2023 г оды»

001
f

13 12 0 (10 00000 4 056,(

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка па территории л 
муниципальной программы «Профилактика преступлений и i 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской обла

униципального образования» 
ых правонарушений в 
ти на 20 18-2023 годы»

001 *1 П 12 1 00 00000 4 056,C

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномо 
сельским поселениям по участию в сфере участия в профил а к
также ej минимизации и (или) ликвидации последствий проявл*
1 раница\ поселений"

ий от муниципального района 
яке терроризма и экстремизма, а 
ний терроризма и экстремизма в

001
1

n 12 1 01 00000 4 056,0

Содержание рябо шика, осуществляющего выполнение перед; 
м\инициального района

зных полномочий от
001 Ql 13 12 1 01 ГП490 276,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне! 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга 
внебюджетными фондами

ия функций государственными 
ами управления государственными 001 ]' 13 12 1 01 П1490 100 276,0

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфер 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ли* 
терроризма и экстремизма в границах поселения

участия в профилактике 
видации последствий проявлений 001 (11 13 12 1 01 П1435 3 780,0

Закупка muapon, работ н услуг для обеспечения государствен* ы х (муниципальных) нужд 001 01 13 12 1 01 111435 200 3 780,0

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Защита населения п территорий от чреэвычаГшы 
безопасности п безопасности люден на водных объектах на

Рыльского района Курской 
ситуаций,обеспечение пожарной 

J0I4-2020 годы»
001 HI 13 13 0 00 00000 619,0

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жиз 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
обстановки» 2 0 14-2020 годы"

едеятельности населения от 
стабильности техногенной 001 oil П 13 1 00 00000 619,0

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномо* 
сельским поселениям по организации и осуществление мерощ
и гражданской обороне, защите населения и территории поеел 
природною и lexiiorcHHoro характера"

ий от муниципального района 
иятий по территориальной обороне 
ения от чрезвычайных ситуаций

001 OH 13 h i  o i 00000 459,0i

Содержание работника, осуществляющего выполнение переда 
муниципального района

иных полномочий от
001 01 13 13 1 01 t i l  490 459,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполни 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга* 
внебюджетными фондами

ия функций гос) дарственными 
ами управления государственными 001 01 13 13 1 01 П1490 100 459,01

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномо»
сельским поселениям по созданию, содержанию и организаци 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формироЕ

ий от муниципального района 
1 деятельности аварий но- 
аний на территории поселения"

001 01 13 13 1 02 00000 160,0(

Содержание работника, осуществляющего выполнение передг
муниципального района

зных полномочий от
001 0) 13 13 1 02 111490 I60,0(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга 
внебюджетными фондами

ая функций государственными 
ами управления государственными 001 0 13 13 I 02 П1490 100 160,01

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовет 
области «Комплексное развитие сельских территорий Мал  
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

а Рыльского района Курской 
гнеушевекого сельсовета 001

1

01 13 16 0 00 0000 1 I89,0(

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры насел >:ки\территориях» 001 ol 1 3 16 1 00 0000 1 189.0C

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий пс 
значения "Организация в границах поселения электро-, тепло 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах по 
законодательством РФ"

решению вопроса местного 

гаю-, водоснабжение населения,
■юмочий, установленных

001 01 13 16 1 01 0000 530,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переда 
муниципального района

пых полномочий от
001 01 13 16 1 01 П 1490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы пол не; 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга

ия функций государственными 
тами управления государственными 001 01 13 16 1 01 Г11490 100 530,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномо 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утве 
генеральных планов поселения документации по планировке i 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Гр

гйй по утверждению генеральных 

рркдению подготовленной на основе 
еэритории, выдаче разрешений на 
здостроительным кодексом

001 01 13 16 1 04 0000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передг 
муниципального района

иных полномочий от
001 01 13 16 1 03 Г11490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга

йя функций государственными 
фми управления государственными 001 01 13 16 1 03 IT I4 90 100 352,00

Основное мероприятие Осуществление переданных полномоч 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущ 

организация строительства и содержания муниципального жи
ЩЩ.ЛШД HIIIHOI Ц Г то н  геи ЬСТПЛ Л Q.' 111 ПРНМ|> МУНИ! IH ПЯ П1.МЛ1

из по обеспечению проживающих 
-о граждан жилыми помещениями. 
1 ицного фонда, создание условий 
О. жили ш и и т  контппмя а также

001 01 13 16 1 04 00000 273,00



Наименование Г Р  Б С L* I I P ЦСР ВР Сумма
Содержание работника, осуществляющего выполнение переда.
муниципального района

иых полномочий от
001 01 13 16 1 04 П 1 490 773,(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орпп

зя функций государственными 
ами управления государственными

001 ь 1 13 16 1 04 111490 100 273,(

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномоч* 
Федераьным законом от 22 07 2007 № 221-ФЗ "О кадастровой д 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана те

й по организации в соответствии с 
еятсльиости" выполнения 
рритории "

001 1 п 16 1 05 00000 34, (

Содержание работника, осуществляющего выполнение перед и 
муниципального района

ПЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 01
001 л 13 16 1 05 Г11490 34,(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган

чя функций государственными 
ами управления гос\дарственными

001 (D1 13 16 1 05 Л 1490 100 34,С

Реалшацня государст венных функций, связанных с общег) суда рствеп и ы ч  ум равл синем 00! (И 13 76 0 00 00000 187 659,С

Выполнение др\ч их обязательств Малогнеушевского сельсовет а Рыльского района 001 V 13 76 1 00 00000 187 659,С

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного carvоуправления 001 _ Л 1 _ 13 76 1 00 С 1404 187 659,С

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен зых(м униципальных)нужд 001 см 13 76 1 00 С 1404 200 180 000,С

Иные бюджетные ассигнования 001 1 13 76 1 00 С 1404 800 7 659,С

Непрограммная деятельность органов местного самоупрнв|г ення 001 <и___ (3 77 0 00 0000 282,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 L L _ 13 77 2 00 0000 282,С

Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
уедут населению и организации тута нс портного обслуживания

для предоставления транспортных 
^селения в границах поселения

001 1 13 77 2 00 Г11490 282,0

Содержание работника, осуществляющего выполнение перед;
му н и ци л ал ьного ра йена

иных полномочий от
001 I I 13 77 2 00 П 1490 282,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне* 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, opiai

ия функций государственными 
ами управления государственными 
1 я функций государственными 
ами управления i осударственными

001 II 13 77 7 00 ГМ 490 100 282,0

(((.'программные расходы на обеспечение деятельности му и 
учреждении

шишальных ка кчшых
001 1 13 79 0 00 00000 2 001 742,6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казеин 
программные мероприятия

IX учреждений, не вошедшие в
001 1 13 79 1 00 00000 2 001 742,6'

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниц шальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С 1401 2 001 742,6'
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы пол не; 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, oprai 
внебюджетными фондами

ия функций государственными 
ами управления государственными 001 01 13 79 1 00 С 1401 100 1 397 242,6'

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниц шальных учреждений 001 13 79 1 00 С 1401 200 600 000,0'
Иные бюджетные ассигнования 001 п 13 79 1 00 C140I 800 4 500,0'
Н А Ц И О НА ЛЬН А Я ОБОРОНА 001 02 89 267,0i
Мобилизационная н вневойсковая подготовка 001 ob 03 89 267,01
11 (триграмммая деятельность органов местного самоуправ 1СНИЯ 001 02 03 77 (1 00 00000 89 267,0'
Нспрограммные расходы органов местного самоуправления 001 Ор 03 77 2 00 00000 89 267,01
Осуществление первичного воинского учета на территориях, г
комиссариаты

ie отсутствуют военные
001 02 03 77 2 00 51180 89 267,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

ия функций государственными 
ами управления государственными 001 о? 03 77 2 00 51 180 100 83 167,0(

Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения государствен* ых (муниципальных) н\жд 001 (1 07 77 2 00 51180 200 6 100,01

Н А Ц И О НА ЛЬН А Я БЕ3011А С ПО С ТБ И ПРА ВО О ХРАНП ГЕЛ Ы 1А Я Д Е Я ТЕ Л Ь Н О С ТЬ 001 03 00 13 0 00 00000 1 998,01

lamina населения и территории от чрезвычайных ентуацн 
характера, пожарная безопасность

1 природном) н техногенного
001 <4 К) 13 0 00 00000 1 188,01

Муниципальная npoi рамма Малогнеушевского сельсоп 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайны 
безопасности и безопасное гм людей на водных объектах на

■та Рыльского района (бурской 
ситуаций, обеспечение пожарной 

2 014-2020 годы»
001 03 10 13 0 00 00000 1 188,01

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жиз 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
обстановки» 2014-2020 годы"

недеятельности населения от 
стабильности техногенной 00] (И 10 13 1 00 00000 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномо* 
сельским поселениям по организации и осуществление vteponf 
и гражданской обороне, защите населения и территории посел
природного и lexHorennoro характера"

зй от муниципального района 
14ятий по территориальной обороне 
ения от чрезвычайных ситуаций 001 o i 10 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и осу 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите нас 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

акествление мероприятий по 
ления и территории поселения от 001 03 10 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен)! их(м униципальных)нужд 001 о т К) |3 ! 01 П 1460 1 188,00

Обеспечение пожарной безопасности (101 03 10 13 0 00 00000 810,00

Муниципальная npoi рамма Малог меушевскш о сельсоь 
облает «1ащша населения и территорий or чрезвычайны 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на

era Рыльекои) района Курском 
ситуаций, обеспечение пожарной 

20(9-2023 годы»
001 03 10 13 0 00 00000 810,00



Наименование Г РБС P i I IP 1 [C P BP Сумма
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизн т  
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,от 
обстановки» 2014-2020 годы"

деятельности населения oi 
абильности техногенной 001 03 10 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации д 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирован

от муниципального района 

еятельности аварийно- 
ш  на территории поселения"

001 03 10 13 1 02 00000 810,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержа \ 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных фо 
поселения

по и организации деятельности 
рмирований на территории 001 03 10 13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны* (муниципальных)нужд 001 03 10 13 1 02 111 460 200 810,00

1 РАЦИОНАЛЬНАЯ Э КО НО М ИКА 001 04 722 690,00
Iранснор! 001 04 08 540,00
Межпрограммная геятельность органов местного самоуправлшшп 001 04 08 77 0 00 00000 540,00
Непрограммпые расходы органов местного самоуправления 001 04 08 77 2 00 00000 540,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий д/ 
услуг населению и организации транспортного обслуживания на

я предоставления транспортных 
елейия в границах поселения

001 04 08 77 2 00 П1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь > (м у н и 11 и п а л ь н ы х ) 11 уж д 001 04 08 77 2 00 П 1426 200 540,00

ДРУ1 Н Е  ВОПРОСЫ В О БЛ А С ТИ  Н А Ц И О НА Л ЬН О Й ЭКС Ю М  П К И 001 04 12 722 150,00
Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета Г 
м> инициальным имуществом Малогиеушевскш о сельсовета
го лы».

>1.пьского района «Управление 
Рыльского района па 2019-2023 001 04 12 04 0 00 00000 596 750,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления м унии 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сеп 
Курской области"

шальным имуществом на 
ьсовет" Рыльского района 001 04 12 04 1 00 00000 596 750,00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в 
отношений на территории муниципального образования «Малог 
района Курской области"

области имущественных 
еушевский сельсовет» Рыльского 001 04 12 04 1 01 00000 561 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 C l 467 544 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 C l 467 200 544 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 C l 468 17 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 C l 468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содерж 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Ры 
в т  ч текущий и капитальный ремонт"

змию имущества казны 
гьекого района Курской области. 001 04 12 04 1 04 00000 35 750,00

Содержание муниципального имущества 001 04 12 04 1 04 C1488 35 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 04 C l 488 200 35 750,00

Муниципальная программа Малогпсушевского сельсовета Р 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малог 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ы лье кого района Курской 
leyuieBCKoro сельсовет а 001 04 12 16 0 00 00000 125 400,00

Подпрограмма «Разнитие инженерной инфраструктуры на сельа их территориях» 001 04 12 16 1 00 0000 125 400,00

Осуществление переданных полномчий по реализации меропри
территориальною планирования и градостроительного зонирова

тий по разработке документов
1ИЯ

001 04 12 16 1 05 0000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 16 1 05 111416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных) нужд 001 04 12 16 1 05 П 14 16 200 125 400,00

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л ЬН О Е х о я м с т в о 001 05 2 385 042,86
Жилищное \огянстмо 001 05 01 4 156,80
Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета Р 
муниципальным имуществом Малогпеушевского сельсовета
годы».

1Льского района «Управление 
Рыльского района на 2019-2023 001 05 01 04 0 00 00000 4 156,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниц 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сед 
Курской области"

пальпым имуществом на 
ibcoBei" Рыльского района 001 05 01 04 1 00 00000 4 156,80

Основное направление Проведение государственной политики в 
отиошениймуниципального образования "Малогнеушевский сел 
Курской области

области имущественных 
эсовет" Рыльского района 001 05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилиш ого фонда 001 05 01 04 1 04 C1430 4 156,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных)п\жд 001 05 01 04 1 04 C 1430 200 4 156,80

Коммунальное \о j н иство 001 05 02 1 038 005,46

Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета Р 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малой 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы*’

ыльского района Курской 
leyiucBCicoro сельсовета 001 05 02 16 0 00 0000 1 038 005,46

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельсг их территориях» 001 05 02 16 1 00 0000 1 038 005,46
Осуществление переданных полномочий в области коммунально го хозяйства 001 05 02 16 1 01 00000 739 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных)нужд 001 05 02 i 16 1 01 I I 1431 200 689 005,46

Закмтка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных)нужд 001 05 02 16 1 01 C l 431 200 50 000,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, теп* 
водоотведения"

»t газо-, водоснабжения и
001 05 02 16 1 02 00000 299 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 16 1 02 C l 431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 O’ C l 431 200 299 000,00



Наименование Г Р  КС Рз ПР ЦСР ИР Сумма
Благоустройство 001 05 03 1 382 880,60

Муниципальная программа Малогнеушсвского сельсовета Р 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малог 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

1Льского района Курской 
юушевского сельсовета 001 05 03 16 0 00 00000 458 467,16

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 001 05 03 16 2 00 00000 458 467,16

Основное мероприятие "Организация освещения территории, 
зданий, строении, сооружений, в том числе с использованием )н

почал архитектурную подсветку 
iprocберегаюi них технологи й"

001 05 03 16 2 02 00000 408 467,16

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 СМ 33 408 467,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (мун и ци п ал ыт ы х ) нужд 001 05 03 16 2 02 С 1433 200 408 467,16

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления тв •рдых коммунальных отходов" 001 05 03 16 2 04 00000 50 000,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 04 С 1433 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных) нужд 05 03 16 2 04 С1433 200 50 000,00

Муниципальная программа "Формирование современной го 
муниципального образования "Малогнеу киевский сельсовет»
области на 2018-2024 годы».

мдекой среды на территории 
Рыльского района Курском

001 05 03 24 0 00 00000 924 413,44

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий об 
территорий многоквартирных домов"

него пользования и дворовых
001 05 03 24 1 00 00000 884 413,44

Основное мероприятие "Благоустройство общественных террито рий" 001 05 03 24 1 F2 00000 560 299,00
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 001 05 0.3 24 1 F2 55550 560 299,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных) нужд 001 05 03 24 1 F2 5555(1 200 560 299,00
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 001 05 03 24 1 02 С5550 284 114,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны: (муниципальных) нужд 001 05 03 24 1 02 С5550 200 284 1 14,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр за ните Отечества” 001 05 0.3 24 1 04 00000 40 000,00
Закупка товаров, работ и усл> 1  для обеспечения государственны (муниципал ы 1 ы х ) нужд 001 05 03 24 1 04 С 1433 200 40 000,00
К> . 1БТУРА , КИ М Г М А ТО ! РА Ф И Я 001 08 1 257 513,00
К у л ь т )  ра 001 08 01 1 255 893,00
Муниципальная программа Малогнеушсвского сельсовета Pi 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете 
области на 2019-2023 годы».

ал некого района Курской 
Рыльского района Курской 001 08 01 (11 0 00 00000 1 255 893,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-дот 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района"

у го вой деятельности в
001 08 01 ОМ 00 00000 1 255 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития пар 
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльско

э днот творчества и культурно
го района

001 08 01 01 1 01 00000 1 255 893,00

Расходы на шрабожую плату и начисления па выплаты по оплат 
к\лылры муниципальных образований городских н сельских нос

е гру да работников учреждений 
едении

001 08 (11 01 1 01 13330 365 1 14,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органах 
внебюджетн ы м и фондам и

функций государственными 
(и управления государственными 001 08 01 01 1 01 13330 100 365 1 14,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учреждено 1 культуры 001 08 01 01 1 01 S3330 641 429,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органах 
внебюджетными фондами

функций государственными 

и управления государственными 001 08 01 01 1 01 S3330 100 6 4 1 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) мунипип льн ы х учреждений 001 08 01 01 1 01 С 1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С 1401 800 70 200,00

Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения государственны (муниципальных)ну жд 00! 08 01 01 1 0 ! С 1401 200 179 150,00

Другие вопросы в  области ку л ь ту р ы , кинематографии 001 08 04 1 620,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
области «Раилине культуры в Малогнеушевском сельсовете 
области на 2018-2020 годы»

1 л некого района Курской 
Рыльского района Курской 001 08 04 01 0 00 00000 1 620,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обес 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогиеушевс 
Курской области на 2018-2020 годы»

печение условий реализации 
<ом сельсовете Рыльского района 001 08 04 01 4 00 00000 1 620,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и мопулярь 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собс 
обьектов K)jibivpnoro наследия (памятников истории и культуры 
шачення, расположенных на территории поселения»

заиия объектов культурною
вен мости поселения, охрана 

м ест 1 \ о го (м у и и ц и и ал ы ю го)
001 08 04 0 1 4  01 00000 1 620,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий w  
области культуры

я проведения мероприятий в
00! 08 04 01 4 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны) (м у н и ц и п ал ьн ы х ) ну жд 001 08 04 01 4 01 Г11463 200 1 620,00



Распределение бюджетных ассигнований по целевым с та ти  
нспрш раммным направлениям деятельности), группам вид< п

Приложение №11
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020 г №213 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы"

(и редакция решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района № 9 от 11 10 2021 г )

1м (муниципальным программам Чаломтеушсвского сельсовета Рыльского района Курском области ц 
расходов классификации расходов бюджета Мплогнсушспско!о сельсовета Рыльското района Курской 

области на 2021 год

рублей

Нацменов\ 1IIC ЦС Р И Р Сумма на 2021 год

НС Е Г  О 8 523 016,06

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Pi. 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского  района Курской ofij

льского района Курской области «Развитие кул ьтур ы  
части на 2019-2023 годы».

01 0 00 00000 1 257 541,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-дос
Рыльского района"

говой деятельности в Малогнеушевском сельсовете
01 1 00 00000 1 255 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития нара; 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

то го  творчества и культурно- досуговой деятельности в
01 1 01 00000 1 255 893,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
казенными учреждениями, органами управления государственным

гункций государственными (муниципальными) органами, 
и внебюджетными фондами

01 ! 01 13330 365 114.00

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения выполнения ■
казенными учреждениями, органами управления государствен пыл

гункций государственными (муниципальными) органами, 
и внебюджетными фондами

01 I 01 13330 100 365 114.00

Реализация мероприятий по оплате груда работников учрежден и й кулыу'ры 01 1 01 S3330 641 429.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения < 
казенными учреждениями, органами управления государствен ныл

гункций государственными (муниципальными) органами, 
и внебюджетными фондами

01 1 01 S3330 100 641 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа ьных учреждений 01 1 01 С 1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С 1401 800 70 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных >муниципальных) нужд 01 1 01 С 1401 200 179 150,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обесг 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского ра

ечение условий реализации муниципальной програ* 
Юна Курской области на 2015-2017 годы»

i м ы
0 1 4  00 00000 1 648,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популярна 
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, ох 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, pacriQJ

ация объектов культурного наследия (памятников 
чана объектов культурного наследия (памятников 
оженных на территории поселения»

014 01 00000 1 648,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий дл* проведения мероприятий в области культуры 01 4 01 П 1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 014 0! П 1463 200 1 620,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданнь х полномочий от муниципального района 01 4 01 111490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения i 
казенными учреждениями, органами управления государственным

|ункций государственными (муниципальными) органами, 
л внебюджетными фондами

01 4 01 111490 100 28,00

Муниш ш а.тыш ) программа Малогнеушевского сельсовета Р ь  
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльског о района

льскок» района «Управление .муниципальным 
на 2019-2023 годы».

04 0 00 00000 600 906,80

Подпрограмма '(Совершенствование системы управления мунициг 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Кур

альным имуществом на территории муниципальною 
жой области"

04 1 00 00000 600 906,80

Основное направление Проведение государственной политики в о 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Кур

•ласти имущественных отношениймуниципального 
■жой области

04 1 01 00000 561 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С 1467 544 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 04 1 01 С 1467 200 544 000,00
Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С 1468 17 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 04 1 01 С 1468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержа! 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области

н ю  имущества казны муниципального образования 
в т  ч текущим и капитальным ремонт”

04 1 04 00000 39 906.80

Содержание муниципального имущества 04 1 04 С 1488 35 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 04 1 04 С 1488 

04 1 04 С 1430
200 35 750,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищн ого фонда 4 156,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 04 1 04 С 1430 200 4 156,80

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рг 
му in  щипальной службы в Малогнеушевском сельсовете Р ы ;и

1 льского района Курской области «Развитие 
< кого района Курской области на 2019-2023 i од»>1»

09 0 00 00000
14 357,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на разви
«Р а ш и те  муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете

» е муниципальной службы» муниципальной программы
‘ыльского района Курской области на 2018-2023 ш ды»

09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных <у1>жащих на курсах повышения квалификации 09 1 0 100000 14 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С 1437 14 057,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных IV у н ици пал ьн ы х) нужд 09 1 01 С 1437 200 14 057,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
осуществлению мер по противодействию коррупции в границах п

о муниципального района сельским поселениям по 
хелен и я " 09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданнь*х полномочий от муниципального района 09 1 02 П 1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения г
казенными учреждениями, органами управления государственным

дикций государственными (муниципальными) орп 
и внебюджетными фондами

н^ми.
09 1 02 П 1490 100 300,00



Наименован! 1C Ц ( Т ш* Гумма на 2021 год

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и и* 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2023 г>д

..................  1
ых правонарушении в Малогнеушсвском

ы»
12 0 00 00000 4 056,00

Под прел рамма «Обеспечение правопорядка на территории муниц 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Ma;iom:yi
на 2014-2017 годы»

анального образования» муниципальной программы 
невском сельсовете Рыльского района Курской области 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осущест вление переданных полномочий су 

участию в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поре

муниципального района сельским поселениям п<$ 
а также в минимизации и (или) ликвидации 

лений"
12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 12 I 01 П 1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

12 1 01 П 1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере учас
п минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений террор

гия в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
изма и экстремизма в границах поселения

12 I 01 П  1435 3 780,00

Закупка юварои. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 111435 200 3 780,00

Муниципальная программа Мало) иеушевского сельсовета Рь л 
и терриюрпй от чрезвычайных ситуации, обеспечение пожарив 
объектах на 2019-2023 годы»

ьского района Курской области «Защита насел ниш  
i безопасноеги и безопасности людей на водных 13 0 00 00000 2 617,00

Подпро!рамма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеп 
природного и техногенного характера,стабильности техногенной сб

гельности населения от чрезвычайных ситуаций 
становки» 2014-2020 годы"

13 1 00 00000 2 617,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий о' 
организации и осуществление мероприятий по территориальной обе 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и тес

муниципального района сельским поселениям по 
•роне и гражданской обороне защите населения и 
ыогенного характера"

131 01 00000 1 647,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 13 I 01 П 1490 459,00

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
казенными учреждениями, органами управления государственными

нкций государственными (муниципальными) органами, 
в неб юджетными фо i щами

13 ! 01 П 1490 100 459,00

Осуществление переданных полномочий пооргамизации и осушестр 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения о 
характера

ление мероприятий по территориальной обороне и 
чрезвычайных ситуаций природною и техногенного 13 1 01 П 1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( » униципальных) нужд 13 1 01 П 1460 200 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий о 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спас,
формирований на территории поселения"

муниципального района сельским поселениям по ' 
тельных служб и (или) аварийно-спасательных 13 1 02 00000 970,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 13 1 02 111490 160,00

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф} 
казенными учреждениями, органами управления государственными

нкций государственными (муниципальными) органами,
внебюджетными фондами

13 1 02 П1490 100 160,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территорит

и организации деятельности аварийно-спасательных 
поселения

1.3 1 02 111460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 02 111460 200 810,00

Муниципальная программа М ало гн су (невского сельсовета Рыл 
развитие сельских территории Мялогиеушевского сельсовет Р
годы”

ьскою района Курской области «Комплексное 
нлъекого района К>рекой области на 2021 -2025 16 0 00 0000 1 623 061,62

1Kvinpoi рамма «Ра шигие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 16 1 00 0000 475 589,00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по реш 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населен !■ 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ"

нию вопроса местного значения "Организация в 
.я, водоотведение, снабжение населения топливом в 16 1 01 0000 739 535,46

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 01 111431 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф> 
казенными учреждениями, органами управления государственными

нкций государственными (муниципальными) органами.
16 1 01 Г! 1490 100 530,00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 16 1 01 00000 739 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м) инициальных) нужд 16 1 01 111431 200 689 005,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (к ) минимальных) нужд 16 1 01 С 1431 200 50 000,00
Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, тепло-, газо-. водоснабжения и водоотведения" 16 1 02 00000 299 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 16 1 02 С 1431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 02 С 1431 200 299 000,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий п 
22 07 2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения кок 
плана территории "

> организации в соответствии с Федераьным законом| 0 1  

индексных кадастровых работ и утверждение карты- 16 1 05 00000 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 0 1  муниципальною района 16 1 05 П 1400 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
казенными учреждениями, органами управления государственными

н кций государственными ( щ  ниципальными) орг анамм.
16 1 05 111490 100 34,00

Основное мероприятие 'Осуществление переданных полномочий и 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на ос 
планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за ис 
Гдадйстпоительным кодексом Российской Фелепапии иными rliener

» утверждению генеральных планов поселения, правил 
нс ве генеральных планов поселения документации по 
к.печением случаев, предусмотренных 
Щ.ШНЫМИ законами) пячпешений на инпл объектов

16 1 03 0000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 03 Г11490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
казенными учреждениями, органами управления государственными

н*ций государственными (муниципальными) органами,
16 1 03 П 1490 100 352,00

Основное мероприятне"Осушествдеиие переданных полномочий п 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 
муниципальною жилищного контроля, а также иных полномочий о 
жилищным законодательством, за исключением полномочий по пр< 
(строительство) жилых помещений1'

> обеспечению проживающих в поселении и 
помещениями, организация строительст ва и 
и\я жилищного строительства, осуществление 
цгаион местного самоуправления в соответствии с 
*дс ставлению социальных выплат на приобретение

16 1 04 0000 273,00

!



Няпмемова! IHC ЦСР ВР Сумма на 202 1 год

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданньо полномочий от муниципального района 16 1 04 111490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф
каюпными учреждениями, органами управления государственным

ункций государственными (муниципальными) органами. 16 1 04 111490 100 273.00

Осуществление переданных полномчий по реализации меропршт 
планирования и градостроительного зонирования

тй по разработке документов территориального 16 1 05 00000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 16 1 05 П1416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 05 Г114 16 100 125 400,00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 16 2 00 00000 458 467,16

Основное мероприятие "Организация освещения территории, bkjii 

сооружений в юм числе с использованием энергосберегающих те
очая архитектурную подсветку зданий, строений, 
пологий"

162 02 00000 408 467,16

Меропршпия по благоустройству 16 2 02 (1433 408 467,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 02 С1433 200 408 467,16

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов" 16 2 04 00000 50 000,00
Мероприятия по благоустройству 16 2 04 С1433 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд , 16 2 04 С1433 200 50 000,00

Муниципальная программа "Формирование современной гот 
образования "Малогиеушевскпй сельсовет» Рыльского район

одской среды на территории муниципального 
Курском области на 2018-2022 юлы». 24 0 00 00000 884 413,44

Подпрограмма "Б л ai (устройство муниципальных территорий общ 
многоквартирных домов"

его пользования и дворовых «ерриторий 24 1 00 00000 884 413.44

Основное мероприятие "Благоустройство общественных террито) 1Й" 24 1 F2 00000 844 413,44
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной г сродской среды" 24 1 F2 55550 560 299,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных |муниципальных) нужд 24 1 F2 55550 200 560 299,00
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной гс родской среды" 24 1 02 С5550 284 1 14,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 24 1 02 С5550 200 284 1 14,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр заь ите Отечества" 24 1 04 (’ 1433 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 24 1 04 С1433 200 40 000,00
Обеспечение функционирования главы муниципального обра овання 71 0 00 00000 800 000,60
Глава муниципального образования 711 00 00000 800 000,60
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов мести го самоуправления 711 00 С 1402 800 000,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ( 
казенными учреждениями, органами управления государственных

ункций государственными (муниципальными) органами, 
и внебюджетными фондами

i

711 00 С 1402 100 800 000,60

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 950 000,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образ звания 73 1 00 00000 950 000,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов меетж го самоуправления 73 1 00 С1402 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ( 
казенными учреждениями, органами управления государственных

)у и к ц и й I 'о суд а рстве н 11 ы м и (м у и и цн г г ал ь н ы м и) о ргян а ми. 
и внебюджетными фондами

73 1 00 С 1402 100 950 000.00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов .чуни шпального образования 74 0 00 UOOOU 36 000,0
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образована я 74 .3 00 00000 36 000,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципал 
финансового конгроля

ыюму району в сфере внешнего муниципального
74 3 00 111484 36 000,00

Межбюджетные трансфер ты 74 3 00 П 1484 500 36 000,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосу; арствениым управлением 76 0 00 00000 187 659,00
Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 76 1 00 00000 187 659.00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 187 659,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С 1404 200 180 000,00
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С 1404 800 7 659,00
Пепрограммная деятельность органов местного самоуправлеи ИЗ! 77 0 00 00000 159 661,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 7 7 2 00 00000 159 661.00
Осуществление переданных полномочий по созданию условий для 
организации транспортною обслуживания населения в границах п

предоставления транспортных услуг населению и 
эселения 77 2 00 П 1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 77 2 00 И 1426 200 540,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданнь с полномочий от муниципального района 77 2 00 П 1490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения г 
казенными учреждениями, органами управления государственных

[ункций государственными (муниципальными) органами,
-1 внебюджетными фондами

77 2 00 Г11490 100 282,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где о сутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения i
казенными учреждениями, органами управления государственным

|ункций государственными (муниципальными) органами.
и внебюджетными фондами 7 7 2 00 51180 100 83 167,00

Закупка юваров. работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 77 2 00 5 1 180 200 6 1 00.00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципал 
финансовою контроля

1ыюм\ району в сфере внутреннего муниципальною
77 2 00 П 1485 13 340.00

Межбюджетн ые т ра н оферты 77 3 00 111485 500 13 340.00
Пепрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 3 00 00000 56 232,00
Организация и проведение выборов и референдумов . - --------------------------------------------------------- 1—

77 3 00 00000 56 232,00
[ 1одгоговка и проведение выборов 77 3 00 С 1441 56 232,00
Иные бюджетные ассигнования 77 3 00 С 1441 800 56 237,00
Резервные фонды 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С' 1403 800 1 000,00
Непрш рам-мные расходы на обеспечение деятельности муппц шальных казенных учреждении 79 0 00 00000 2 001 742,60

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 1 рождений, не вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000 2 001 742,60
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа и ных учреждений 79 1 00 С1401 7 001 742,60



Нацменов г кие ЦСР В Р Сумма на 2021 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
каченными \чреждениями, органами управления государственны

функций государственными (муниципальными) орз 
ии внебюджетными фондами

а нам и.
70 1 00 С 1401 100 1 397 242,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 I 00 С 1401 200 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С 1401 800 4 500,00


